Estado do Rio de Janeiro[image: ]
[image: C:\Users\Particular\Downloads\brasao.jpg]

Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAQUAREMA

                ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE OUTUBRO
[bookmark: _GoBack]Aos quatro dias do mês de outubro, de dois mil e vinte e três, às 14h20min, na sala de reuniões da sede do Conselho Municipal de Educação, deu-se início à Plenária ordinária, com a participação do presidente, Gessildo Mendes Júnior, do vice-presidente, Uelton Ferreira da Silva, das conselheiras: Rosely de Freitas Mendonça Gomes, Elísia Rangel de Freitas, Juliana Maria Gomes Linhares dos Santos, Dayna Sá Vignoli Amorim, Diony Fernandes dos Santos e a mãe de alunas, Rosa Maria Pereira Gardner. Justificaram ausência os conselheiras: Bruna Carla Pires Margiotte, Andréia dos Santos Pimentel, Flavia Alves, Sandra Farias Miranda de Ferreira, Viviane Vieira e Késia Antunes de Brito Silva. O presidente agradeceu a presença de todos e subsequentemente, deu início a pauta do dia. 1) Leitura da ata anterior; 2) O presidente relatou que participou de reunião, no dia 26 de setembro, com o Secretário de Planejamento e que está previsto na LOA reposição inflacionária para todos os servidores municipais; 3) O presidente informou que a revisão do PCCR foi concluída e que está em fase de formatação e posteriormente o documento será enviado ao Poder Executivo; 4) Revisão da Lei 1.537/2016 de Reestruturação da Lei de Criação do Conselho Municipal de Educação. Nada mais havendo a tratar, eu, Ana Cristina de Amorim Ribeiro Vieira, secretária geral do Conselho Municipal de Educação, lavrei a presente Ata, que vai por mim assinada e por todos os presentes, conforme assinatura no livro de presença.
Saquarema, 04 de outubro de 2023.

__________________________________________
SECRETÁRIA GERAL

___________________________________________
PRESIDENTE
Rua Tiá Melo, nº25 – São Geraldo – Saquarema – RJ – Cep.: 28995-169
Contatos: cmesaquarema@hotmail.com

image1.emf

image10.emf

image2.jpeg

image20.jpeg